
 

Комитет Администрации Косихинского района по образованию и делам молодёжи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Налобихинская средняя общеобразовательная школа имени А.И.Скурлатова» 

                                                           П Р И К А З 

№ 13                                                                                    16.01.2025г. 

О внесении изменений в Положение 

О классном руководстве в  МБОУ «Налобихинская СОШ им.А.И.Скурлатова» 

 

В целях исполнения требований статьи 47 ФЗ«Об образовании в Российской 

Федерации» №273 - ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об 

утверждении перечня документации,подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных 

программ» 

 

приказываю: 

1. Внести изменения в Положение о классном руководстве: 

1.1. в раздел "ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ" внести Приказ Министерства 

просвещения РФ от 21.07.2022 № 582 "«Перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ» 

1.2. В раздел "Обязанности классного руководителя" внести дополнение 

Классный руководитель обязан осуществлять подготовку: 

1.2.1. Плана воспитательной работы. 

1.2.2. Характеристик на обучающегося (по запросу). 

 
 2.Разместитьнастоящийприказнаофициальномсайте МБОУ «Налобихинская СОШ 
им.А.И.Скурлатова» 
 
 3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 Директор школы                                                      В.И.Киселева 

 

 

 
 


	О внесении изменений в Положение
	О классном руководстве в  МБОУ «Налобихинская СОШ им.А.И.Скурлатова»
	приказываю:

